
             COMUNE  DI  SANT’ANGELO  IN
PONTANO
                          PROVINCIA DI MACERATA

              Tel. 0733.661602 – Fax 0733.661603 – E-mail: comune@santangelo.sinp.net

IL SINDACO

DATO ATTO CHE sul territorio opera l’Associazione “CORPO FILARMONICO CITTADINO – SANTA
CECILIA” che in data 26.07.2018 (prot. com.le n. 4383) ha chiesto l’attivazione di un Corso di
Orientamento Musicale con orientamento bandistico, presentando il relativo progetto;

VISTE le norme per l'organizzazione e il funzionamento dei CORSI DI ORIENTAMENTO MUSICALE DI
TIPO BANDISTICO approvate con D.G.R. N. 632 del 20.06.2016, in base alle quali il Comune, tra
l'altro, deve:

provvedere ai locali, alle relative spese di pulizia e custodia e ai servizi di funzionamento dei
COM;
l’organizzazione dei Corsi;
svolgere attività di vigilanza sul progetto annuale presentato;
provvedere al conferimento dell’incarico di natura professionale, su segnalazione del soggetto
promotore, oppure indicare lo stesso nell’apposita convenzione del soggetto promotore;
nominare la Commissione che entro l’ultima settimana di attività del corso dovrà provvedere agli
esami;

DATO ATTO che con deliberazione di G.C. n. 49 del 26/7/2018 si è stabilito di autorizzare per l'anno
2018-2019 il CORSO DI ORIENTAMENTO MUSICALE DI TIPO BANDISTICO, per la durata di mesi 8
(otto), dando mandato al Responsabile del Servizio Competente per l’assunzione del relativo impegno
di spesa per un importo pari ad € 2.356,00 con imputazione al cap. 1049 del bilancio del corrente
esercizio finanziario, da corrispondere all’Associazione “CORPO FILARMONICO CITTADINO – SANTA
CECILIA” a titolo di  rimborso spese e per stipulare con l’Associazione “CORPO FILARMONICO
CITTADINO – SANTA CECILIA” apposito contratto per l'affidamento del servizio in oggetto indicato;

DATO ATTO che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 52 del 24/09/2018 è stato
assunto il relativo impegno di spesa;

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE DI ESAME DEL CORSO DI
ORIENTAMENTO MUSICALE AD ORIENTAMENTO BANDISTICO DI
CUI ALLA L.R. 21/92. ANNUALITA' 2018/2019.

ORIGINALE

Registro Generale n. 2

DECRETO SINDACO

N. 2 DEL 23-04-2019

mailto:comune@santangelo.sinp.net


RITENUTO dover nominare apposita Commissione di esame che dovrà essere composta dal Sindaco,
che la presiede, da un esperto in materia musicale, dall’insegnante e da un rappresentante del
soggetto promotore del Corso;

DECRETA

Di nominare la Commissione di esame dei partecipanti al Corso di Orientamento Musicale di tipo
bandistico istituito presso il Comune di Sant’Angelo in Pontano come di seguito indicato:
- Presidente: Sindaco pro-tempore del Comune di Sant’Angelo in Pontano;
- Esperto in materia musicale M° Sabrina Barboni
- Insegnante: M° Marco Morlupi;
- Rappresentante del soggetto promotore del corso: Silauri Nicola.

Di dare atto che ai componenti della suddetta Commissione non spetta alcuna indennità in conformità
a quanto previsto con D.G.R. N. 177 del 1/2/2010.

IL SINDACO
                                                            CAVASASSI AGOSTINO

Decreto DECRETO SINDACO n.2 del 23-04-2019 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 2



Decreto DECRETO SINDACO n.2 del 23-04-2019 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 3


